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Med det her forløb synes jeg man fik den kla- 
reste fremstilling af, hvad vi står med, samtidig 
med den uddeling, som er en konsekvens af de 3 
mia. kr., og som jo blev besluttet, meget sent, qua 
at det var en del af finanslovaftalen. Derfor var 
der også det forløb, som fru Kirsten Brosbøl be- 
klagede sig lidt over, men det var jo i forbindelse 
med finansloven. Så derfor har det haft det for- 
løb, men det betyder også, at til de ordførere, 
som her har givet udtryk for, at vi skal op på et 
højere uddelingsniveau, vil jeg meget gerne give 
tilsagn om, at vi kan klare det under udvalgsbe- 
handlingen. Hvor vi så skal placere os, er jo det, 
vi må finde ud af, og der er der en lang række 
beregninger. Der er blevet talt om 375 mio. kr., 
der er blevet nævnt 400 mio. kr. Det er selvfølge- 
lig ting, vi kan bruge udvalgsbehandlingen til at 
se på. 

Men det har klart ligget i intentionerne, at der 
selvfølgelig ikke skulle ske nogen forringelse, 
for det ville jo ellers ske, da nogle af de ekstra 
beløb, der er blevet tilført Grundforskningsfon- 
den her de seneste år, jo falder bort med finans- 
loven, samtidig med at man får tilført det her 
meget store beløb på 3 mia. kr. 

Det er selvfølgelig også rigtigt, at i det øjeblik 
vi ændrer uddelingsprofilen, vil levetiden ikke 
være 25 år, som også et par af ordførerne har gi- 
vet udtryk for. Den vil blive reduceret, men selv 
de yngste ordførere noterede jeg mente godt, vi 
kunne leve med, at det ikke bliver 25 år, men 
måske kun en snes år. Så med det in mente er jeg 
ret fortrøstningsfuld med hensyn til at vi kan nå 
i mål med det her lovforslag, som jeg absolut er 
enig med alle ordførerne i er et forslag, som kan 
bringe dansk grundforskning endnu længere 
frem. Og det er selvfølgelig det, som er hoved- 
formålet med det. 

Kl. 10:41 
Formanden: 
Der er ønske om en kort bemærkning fra fru 
Kirsten Brosbøl. 

Kl. 10:41 
Kirsten Brosbøl (S): 
Nu siger ministeren jo, at det selvfølgelig er mi- 
nisterens ansvar, at der er sket en fejl her. Det er 
sådan, jeg må opfatte det, nemlig at der er sket 
en fejl ved den her aftale. Så må jeg bare konsta- 
tere, at ministeren altså ikke kan regne, fordi det, 
der jo sådan set var et ganske simpelt regnestyk- 
ke, var at sige: 250 mio. kr., som man tidligere 
har haft, plus de 65 mio. kr., som man har haft 
på finansloven, giver 315 mio. kr., og det er alle- 
rede mere end det her loft på 300 mio. kr. Ja, så 

er der diskussionen om overhead, men hvis mi- 
nisteren bare havde lagt de to tal sammen, ville 
han have kunnet se, at det her altså var et fald i 
forhold til det tidligere uddelingsloft. Hvordan 
kan det ske? Det er da ikke ordentligt arbejde fra 
ministerens side, at man sidder der og så huj hej 
vilde dyr ikke engang kan finde ud af at lægge 
to tal sammen. Det er da lidt pinligt. 

Kl. 10:42 
' Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 10:42 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Ja, det ville det være, hvis det var rigtigt, men 
sandheden er jo knap så enkel, og derfor tror jeg 
-  i stedet for al den her talgymnastik, som er 
langt, langt mere indviklet, end fru Kirsten Bros- 
bøl fremstiller det -  at jeg simpelt hen skal prøve 
at sende de tal til udvalget, for der har jo været 
forskellige uddelingsniveauer og -beløb, fordi 
ud over det grundbeløb, vi har haft i Danmarks 
Grundforskningsfond, og som vi jo har spist af 
de seneste år, har der jo i de finanslovaftaler, der 
har været lavet de seneste år, været tilført ekstra 
beløb. Så derfor er der en lang række mellem- 
regninger, som gør, at det ikke bare lige er et be- 
løb, man kan sætte ind og så begrunde det i det, 
som fru Kirsten Brosbøl her redegør for. 

Jeg bliver nødt til at sige to ting. Det er kor- 
rekt, at det er mit ansvar, men det er ikke nogen 
fejl overhovedet. Det hele har været oplyst un- 
der hele forløbet, og derfor kan jeg sige, at det 
kun er blevet fremstillet på den her måde for at 
gøre det så synligt som muligt og for at give mu- 
lighed for, at vi netop kan få den vurdering un- 
der udvalgsbehandlingen, og der kan jeg sige, at 
det har jeg på et meget, meget tidligt tidspunkt 
klart givet udtryk for over for de fire partier, 
som indgår i forliget. 

Kl. 10:43 
Formanden: 
Fru Kirsten Brosbøl. 

Kl. 10:43 . 
Kirsten Brosbøl (S): 
Det er ikke nogen fejl, siger ministeren nu her i 
sin besvarelse til mig. Det er ikke nogen fejl, der 
er sket, da man lavede den her aftale. Men så er 
det andet, der kan være sket, at det har været en 
politisk beslutning, at man vil lægge det der, 
hvor man gjorde, uden at se på, at det her altså 
var et fald i forhold til tidligere, eller netop be- 
vidst har besluttet, at det var der, niveauet skulle 
være. Enten er der sket en fejl, eller også har 
man været fuldstændig oplyst om alle de her 


